
  МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА И РАЗВИТИЯ СЕЛА 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВЬЕТНАМ 
Независимость – Свобода - Счастье 

 
№  50/2006/QD-TTg                                                                 Ханой, 07 марта 2006г. 
 

РЕШЕНИЕ ПРЕМЬЕР-МИНИСТРА ПРАВИТЕЛЬСТВА 
о введении Перечня  продукции, товаров, подлежащих контролю качества 

  
ПРЕМЬЕР-МИНИСТР ПРАВИТЕЛЬСТВА 

 
В соответствии с:  
Законом от 25 декабря 2001г. «О Правительстве»; 
Указом от 24 декабря 1999г. «О качестве продукции»; 
Постановлением Правительства № 179/2004/ND-CP от 21.10.2004г. «О государственном 
регулировании качества продукции, товаров»; 
По представлению министра науки и технологии 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
Статья 1. Ввести прилагаемый к данному Решению «Перечень продукции, товаров, 
подлежащих контролю качества» с целью его использования компетентными органами 
для организации контроля качества продукции и товаров, находящихся в обращении на 
внутреннем рынке, а также импортных товаров.  
 
Статья 2. Ответственность за реализацию настоящего Решения возлагается на 
организации, частных лиц, занимающихся производством, предпринимательством, 
импортом продукции, товаров, указанных в данном Перечне, государственные органы, 
регулирующие вопросы качества и технические организации, которым предписано 
контролировать качество. 
 
Статья 3. Министерство науки и технологии назначается главным координатором 
деятельности отраслевых министерств и ведомств в целях скорейшей реализации статьи 
26 Постановления Правительства №179/2004/ND-CP от 21.10.2004г. «О государственном 
регулировании качества продукции, товаров», определения и представления Премьер-
министру Правительства дополнительного перечня технических организаций, имеющих 
все необходимые условия для участия в контроле качества, определения методов 
проверки товара, а также организаций, разъясняющих и контролирующих выполнение 
данного Решения. 
 
Статья 4. Настоящее Решение вступает в силу через 15 дней после опубликования в 
печати. 
 
Статья 5. Ответственность за реализацию настоящего Решения возлагается на министров, 
руководителей ведомств, руководителей правительственных органов, председателей 
народных комитетов провинций и городов центрального подчинения. 
 

От имени Премьер-министра 
Заместитель премьер-министра 
 
(подпись) 
 
Фам Зя Кхием 


